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PLANILHA DE CALCULO DE REDE 

Trecho Nó Extensão 

(m) 

Vazão 	(l/s) l3iâmetro 

mm ou ON 

Velocidade 

mis 

Perda de Carpa 
Unitária (J) 

~uh 

Penda de 
Carga no 

Trecho (Ht) 

Cota do Terreno 
Cota 

Piezométrica 
a Montante 

Cota 
Piezométrica 

a Jusante 

Pressão Dinâmica Pressão Estática 

Jusante Em Marcha Montante Fictícia Montante Jusante Montante Jusante Montante Jusante 

1 R 1 24.51 0,66 0.00 0.66 0,66 75 0,01119 0,4465 0,010942 86,0000 86,0000 98,0000 97,9891 12,0000 11,9891 12,0000 12.0000 

2 1 2 101 0,65 0,00 0.66 0,66 75 0,01114 0.4426 0,044700 86,0000 84.0000 97,9891 97,9444 11,9891 13,9444 12,D000 14,0000 

3 2 3 105 0,65 0,01 0.65 0,65 75 0,01105 0,4362 0,045805 84,0000 79,0000 97,9444 97,8986 13,9444 18,8966 14,0000 19,0000 

4 3 4 124 0,64 0.01 0,65 0,64 75 0,01095 0,4292 0,053226 79,0000 75,0000 97,8986 97,8453 18,8986 22.8453 19,0000 23,0000 

5 4 5 126 0.64 0,01 0,64 0,64 75 0,01085 0,4216 0,053966 75,0000 71,0000 97.8453 97,7914 22,8453 26.7914 23.0000 27,0000 

6 5 6 166.79 0,63 0,01 0,64 0,63 75 0,01072 0,4128 0,088844 71,0000 69,0000 97,7914 97,7225 26,7914 28.7225 27,0000 29.0000 

7 6 7 110 0,62 0,01 0,63 0,62 75 0,01061 0,4045 0,044498 69.0000 65,0000 97,7225 97.6780 28,7225 32,6780 29,0000 33,0000 

8 7 8 93,55 0,62 0,00 0,62 0,62 75 0,01052 0,3985 0,037281 65,0000 65,0000 97,6780 97,6407 32,6780 32,6407 33,0000 33,0000 

9 8 9 134,03 0,61 0,01 0,62 0,61 75 0,01043 0,3919 0,052520 65,0000 87,0000 97,6407 97,5882 32,6407 30,5882 33,0000 31,0000 

10 9 10 116,96 0,60 0,01 0,61 0,61 75 0.01032 0,3846 0,044976 67,0000 69,0000 97,5882 97,5432 30,5882 28,5432 31,0000 29,0000 

11 10 11 185,04 0,60 0,01 0,60 0,60 75 0,01019 0,3759 0,069551 69,0000 68.0000 97,5432 97,4737 28,5432 29,4737 29,0000 30,0000 

12 11 12 20229 0,59 0,01 0,60 0,59 75 0,01003 0,3649 0,073808 68,0000 69.0000 97,4737 97,3999 29.4737 28,3999 30,0000 29,0000 

13 12 13 53,73 0.58 0,00 0.59 0.56 75 0,00992 0,3577 0,019217 69,0000 68,0000 97,3999 97,3807 28,3999 29,3607 29,0000 30,0000 

14 13 14 140,91 0,58 0,01 0,58 0,58 75 0,00984 0,3522 0,049634 68,0000 68,0000 97,3807 97,3310 29,3807 29,3310 30,0000 30,0000 

16 14 
15 

.5 1158 0,57 0,01 0,58 0,57 75 0.00974 0,3451 0,039899 68,0000 71,0000 97.::10 97.2911 29.3117 26,2911 30.0000 27,0000 	. -■ 
15 16 82,44 0,57 0,00 0,57 0,57 75 0,00965 0,3397 0,028006 71,0000 71,0000 97,2911 97,2631 26,2911 26,2631 27,0000 27,0000 

17 16 17 99 0,56 0,00 0,57 0,56 75 0,00958 0,3348 0,033143 71,0000 70,0000 97,2631 97,2300 26.2631 27,2300 27,0000 28,000C 

18 17 18 165,96 0,55 0.01 0,56 0,56 50 0,01420 2,3601 0,391685 70,0000 68,0000 97,2300 96,8383 27.2300 28,8383 28,0000 30,0000 

19 18 19 59.2 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0,00004 0,0000 0,000002 68,0000 68,0000 96,8383 96,8383 28,8383 26,8383 30,0000 30,0000 

20 t8 20 110 0,02 0,01 0.02 0,02 50 0,00049 0,0047 0,000522 686000 71 0000 96,8383 96,6378 28.8383 25,8378 30,0000 27,0000 

21 20 21 115 0,01 0,01 0,02 0,01 50 0.00035 0,0025 0,000292 71 0000 70,0000 96,8376 96,8375 25,8378 26,8375 27,0000 28.0000 

22 21 22 124,95 0,00 0,01 0,01 0,01 50 0,00020 0,0009 0,000113 70,0000 68,0000 96,8375 96,8374 26,8375 28,8374 28,0000 30,0000 

23 22 23 98,04 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0.00006 0,0001 0,000010 68,0000 71,0000 96,8374 96,8374 28,8374 25,8374 30,0000 27.0000 

24 18 24 12679 0,52 0,01 0,53 0,52 75 0.00892 0,2934 0,037195 68,0000 69,0000 96,8383 96,8011 28,8383 27,8011 30.0000 29.0000 

25 24 25 111,13 0,52 0,01 0,52 0,52 75 0,00882 0,2873 0,032100 69,0000 68.0000 96,8011 96,7690 27,8011 28.7690 29.0000 30,0000 

26 25 26 62.72 0,51 0,00 0,52 0,51 75 0,00873 0,2824 0,023220 68,0000 67,0000 96,7690 96,7458 28,7690 29.7458 30,0000 31,0000 

27 26 27 104,17 0,51 0,01 0,51 0,51 75 0,00866 0,2777 0,029098 67,0000 65,0000 96,7458 96,7167 29,7458 31.7167 31,0000 33,0000 

28 27 28 100.79 0,50 0,00 0,51 0,50 50 0,01286 ' 	1,9640 0,197956 65,0000 64,0000 96,7167 96,5187 31,7167 32,5187 33,0000 34,0000 

29 28 29 98,17 0,50 0,00 0,50 0,50 50 0,01273 1,9287 0,169923 64 0300 64,0000 96,5187 96,3288 32,5187 32,3288 34,0000 34,0000 

30 29 30 93,91 0.49 0,00 0,50 0,49 50 0,01261 1,8949 0,177954 64,0000 63,0000 96.3288 96,1509 32,3288 33,1509 34,0000 35,0000 

31 30 51 80,28 0,04 0,00 0,05 0,05 50 0,00118 0,0237 0,001901 63,0000 63,0000 96,1509 96,1489 33,1509 33.1489 35,0000 35,0000 

32 31 32 48,67 0,04 0,00 0,04 0,04 50 0,00110 0,0208 0,000971 63,0000 65,0000 96,1489 96,1480 33,1489 31,1480 35,0000 33,0000 

33 32 33 10774 0.04 0,01 0,04 0,04 50 0,00100 0,0175 0,001689 65.0000 68,0000 96,1480 96,1461 31,1480 28,1451 33,0000 30,0001 

34 33 34 95 0,03 0,00 0,04 0,03 50 0,00087 0,0136 0,001307 68,0000 67,0000 96,1461 96,1448 28,1461 29,1448 30,0000 31,000C 

35 34 35 81,35 0,03 0,00 0,03 0,03 56' 0,00076 0,0106 0,000860 67,0000 67,0000 96,1448 96,1439 	• 29.1448 29,1439 31,0000 31,0000 

36 35 36 37.85 0,03 0, 00 0,03 0,03 50 0,00069 0,0087 0,000330 67,0000 67,0000 96,1439 96,1436 29,1439 29,1436 31,0000 31,0000 

37 36 37 8339 0,02 0,00 0,03 0,02 50 0,00061 0,0070 0,000589 67,0000 67,0000 96,1436 96,1430 29,1436 29,1430 31,0000 31,0000 

38 37 38 1245 0,02 0,01 0,012 0,02 50 0,00048 0,0045 0,000559 67,0000 67,0000 96,1430 96,1424 29,1430 29,1424 31,0000 31.0000 

39  38  39 139,29 0,01 0,01 0,02 0,01 50 0,00031 0,0020 0,000265 67,0000 66,0000 96,1424 96,1422 29,1424 30,1422 31,0000 32,0000 

40 39 40 61,09 0,00 0,00 0,00 0.00 50 0,00004 0,0000 0,000003 66,0000 68,0000 96,1422 96,1422 30.1422 28,1422 32,0000 30.0000 

41 39 41 63,53 0,00 0,00 0,01 0,00 50 0,00011 0,0003 0,000019 66,0000 68,0000 96,1422 96,1421 30,1422 28,1421 32.0000 30,0000 

42 41 42 55,34 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0,00003 0,0000 0,000002 68,0000 69,0000 96,1421 96,1421 28,1421 27,1421 30,0000 29,0000 

43 33 43 222,87 0,43 0,01 0,44 0,44 50 0,01118 1,5166 0,338010 63,0000 64,0000 96,1509 95,8128 33.1509 31,8128 35.0000 34.0000 

44 43 44 217.37 0,42 0,01 0,43 0,43 50 0,01090 1,4478 0,314710 54,0000 64,0000 95,8128 95,4981 31.8128 31,4981 34,0000 34,0000 

45 44 45 298,36 0,41 0,01 0,42 0,42 50 0,01058 1,3691 0,408473 64,0000 65,0000 95,4981 95,0897 31,4981 30,0897 34,0000 33,0000 

46 45 46 326.56 0,39 0,02 0.41 0,40 50 0,01018 1,2763 0,416931 65.0000 75,0000 95,0897 94,6727 30,0897 19,6727 33,0000 23,0000 

47 46 47 105 0,08 0,01 0,08 0,08 50 0,00204 0,0652 0,006850 75,0000 75,0000 94,6727 94,6659 19,6727 19,6659 23,0000 23.0000 

45 47 48 110 0,07 0,01 0,08 0,07 50 0,00191 0.0575 0,006320 75,0000 74,0000 94,6659 94,6596 19,6659 20,6596 23,0000 24,0000 

49 48 49 120 0,07 0,01 0,07 0,07 50 0,00176 0,0496 0,005957 74,0000 71,0000 94,6596 94,6536 20,6596 23,6536 24,0000 27,0000 

50 49 50 132 0,06 0,01 0,07 0,06 50 0,00160 0.0417 0,005503 71,0000 73,0000 94,6536 94,6481 23,6538 21,6481 27,0000 25,0000 

51 50 51 140 0,05 0,01 0,06 0.06 50 0,00143 , 	0.0338 0,004735 73,0000 74,0000 94,6481 94,6434 21,6461 20,6434 25,0000 24,0000 

62 51 52 163,99 0,04 0.01 0.05 0,05 50 0.00124 0,0259 0,004257. 74,0000 75,0000 94,6434 94,6391 20,6434 19,6391 24,0000 23,0000 

63 52 53 13477 0,04 0,01 0,04 0,04 50 0,00105 0,0191 0,002578 75,0000 72,0000 94,6391 94,6365 19 6391 22,6365 23,0000 26,0000 

54 53 54 172,72 0,03 0,01 0,04 0,03 50 0,00086 0,0131 0,002268 72.0000 69,0000 94,6365 94,6343 22,6385 25,6343 26,0000 29,0000 

55 54 55 164,1 0,02 0,01 0.03 0.03 50 0,00065 0,0078 0,001274 69,0000 65,0000 94,6343 94,6330 256343 29,6330 29,0000 33,0000 
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ou 	47 	Famílias 
ou 	70 	Famílias 

Diâmetro adotado = 	3 m 
Altura Útil = 	 2,97 m 

140 Altura Total = 	 14,97 m 
L/s Tubulação 75 	 2408,36 m 
rn/ligação Tubulação 50 	 10935,23 m 

Tubulação 100 	 0,00 m 
Ralogéllo osi ela Sa tino 

Eng, Civil- 5: PL N-Bob ri beIC E 
CRE4PCE, 55? 5-1: P-0S1 95806.5 

azão de Distribuição Linear= 	 0,0000 
4' metro L de rede / Ligação = 	 284,41 

L Total = 	13343,59 m 
População Atual = 	 213 	Habitantes 
População de Projeto = 	316 	Habitantes 
Volume do Reservatório = 	12,66 	• 21,00 
Fuste Adotado = 	 12 	m 
C = Coeficiente relacionado ao tipo de material = 

;t3 

PLANILHA DE CALCULO DE REDE 

Trecho Nó Extensão 

(m) 

Vazão Ws) Diâmetro 

mm ou DN 

Velocidade 

m's 

merda de Cargz 
Unitária (J) 

miem 

Perda de 
Carga no 
Trecho (Hf) 

Cota do Terreno Cota 
Piezometrica 
a Montante 

Cota 
Piezometrica 
a Jusante 

Pressão Dinâmica Pressão Estática 

Jusante Em Marcha Montante Fictícia Montante Jusante Montante Jusante Montante Jusante 

56 55 56 141,43 0,01 0,01 0.02 0.02 50 0,00045 0.0040 0,000571 65,0000 66,0000 94,6330 94,6324 29,6330 28.6324 33,0000 32,0000 

57 56 57 148,78 0,01 0,01 0,01 0.01 50 0,00027 0,0016 0,000232 660000 69,0000 94.6324 946322 28,6324 25.6322 32,0000 29,0000 

68 57 58 140.82 0,00 0,01 0,01 0,00 50 0.00009 0,0002 0,000028 69,0000 68,0000 94.6322 94,6322 25,6322 26,6322 29,0000 30,0000 

69 46 59 206,65 0,30 0,01 0,31 0,30 50 0.00774 0,7685 0,158805 75,0000 74,0000 94.6727 94,5139 19,6727 20,5139 23,0000 24,0000 

60 59 60 221,59 0,29 0,01 0.30 0,29 50 0,00747 0,7197 0,159479 74.0000 75,0000 94.5139 94,3544 20,5139 19,3544 24,0000 23,0000 

61 80 61 250,12 0,28 0,01 0.29 0,28 50 0,00717 0,6677 0,167002 75,0000 71,0000 94.3544 94,1874 19,3544 23,1874 23,0000 27,0000 

62 61 62 71,28 0,06 0,00 0,07 0,07 50 0,00166 0,0445 0,003171 71.0000 69,0000 94,1874 94,1443 23,1874 25,1843 27,0000 29,0000 

63 62 63 154,93 0,06 0,01 0.06 0,06 50 0,00152 0.0377 0,005838 69,0000 66,0000 94,1843 94,1784 25,1843 28.1784 29,0000 32.0000 

64 63 64 114.14 0,05 0.01 0,06 0,05 50 0,00135 0.0303 0,003455 66,0000 63,0000 94,1784 94,1750 28,1784 31,1750 32,0000 35,0000 

65 64 65 122,02 0,04 0,01 0,05 0,05 50 0,00120 0,0244 0,002975 63,0000 62,0000 94,1750 94,1720 31,1750 32,1720 35,0000 36,0000 

66 85 66 140,53 0,04 0,01 0,04 0,04 50 0,00103 0,0185 0,002604 62,0000 63,0000 94,1720 94,1694 32,1720 31,1694 36,0000 35,0000 

67 66 67 1636 0,03 0,01 0,04 0,03 50 0,00084 0,0127 0,002076 63,0000 63,0000 94,1694 94.1673 31,1694 31.1673 35,0000 35,0000 

68 67 58 76,45 0.01 0,00 0,02 0,01 50 0,00036 0.0026 0,000199 63,0000 60,0000 94.1673 94,1671 31,1673 34,1671 35,0000 38,0000 

69 68 69 147.99 0,00 0,01 0,01 0,01 50 0,00022 0.0010 0,000153 60,0000 59,0000 94.1671 94,1670 34,1671 35,1670 38,0000 39,0000 

70 69 70 98.3 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0,00006 0.0001 0,000010 59,0000 58,0000 94,1670 94,1670 35,1670 36,1670 39.0000 40,0000 

71 67 71 77,04 0,01 0,00 0,01 0,01 50 0.00028 0,0017 0,000131 83,0000 62,0000 94,1673 94,1672 31,1673 32,1672 35,0000 36,0000 

12 	... 71 72 71,72 0,01 0,00 0,01 0,01 f 	50 0,00019 0,0008 0,000058 62,0000 61,0000 94,1677 94,1871 32,1672 33,1871 38,000.1 47,0000 

73 72 73 59,74' 0,00 0,00 0,01 0.00 5D 0,00011 0,0003 0,000017 61,0000 	'' 6.0000 
61,0000 

I 	94,1671 94,1671 33,1671 33,1671 37,0Cu0. 37,0000 

74 73 74 55,99 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0.00004 0,0000 0,000002 61,0000 94,1871 94,1671 33,1671 33,1671 37,0000 37,0000 

76 61 75 54,81 0,21 0,00 0,21 0,21 50 0.00528 0,3784 0.020742 71,0000 71,0000 94,1874 94.1687 23.1874 23,1667 27,0000 27,0000 

76 75 76 155,76 0,20 0.01 0,21 0,20 50 0,00515 0,3610 0,056238 71,0000 71,0000 94,1667 94,1105 23.1667 23,1105 27,0000 27,0000 

77 76 77 173.77 0,19 0,01 0,20 0,19 50 0,00494 0,3346 0,058140 71,0000 74,0000 94,1105 94,0523 23,1105 20,0523 27,0000 24,0000 

78 77 78 143.48 0;18 0,01 0,19 0,19 50 0,00474 0.3100 0,044471 74,0000 73,0000 94,0523 94,0079 20,0523 21,0079 24,0000 25,0000 

79 78 79 139,94 0,18 0,01 0,18 0,18 50 0,00456 0,2887 0,040407 73,0000 73,0000 94,0079 93,9674 21,0079 20.9674 25,0000 25,0000 

80 79 80 1422 0,17 0,01 0,18 0,17 50 0,00438 0.2683 0,038151 73,0000 77,0000 93,9674 93,9293 20,9674 16,9293 25,0000 21,0000 

81 80 81 1239 0.16 0,01 0,17 0,17 50 0,00422 0.2496 0,030929 77.0000 78,0000 93,9293 93,8984 16,9293 15,8984 21,0000 20,0000 

62 61 82 188.53 0,15 0,01 0,16 0,18 " 	50 0,00403 0,2300 0,038297 78,0000 79,0000 93,8984 93,8601 15,6984 14,8601 20,0000 19,0000 

83 82 83 105 0,15 0,01 0.15 0,15 50 0,00386 0,2123 0,022288 79,0000 80,0000 93,8601 93,8378 14,8601 13,8378 19,0000 14 0000 

84 83 84 110 0,14 0,01 0,15 0,15 50 0,00373 0,1987 0,021658 80,0000 82,0000 93,8378 93,8159 13,8378 11,8159 16,0000 16.0000 

86 84 85 125 0,14 0,01 0.14 0,14 50 0,00358 0,1844 0,023045 82,0000 80,0000 93,8159 93.7929 11.8159 13,7929 16,0000 18,0000 

1 	86 85 86 131 0,13 0,01 0,14 0,13 50 0,00342 0,1693 0,022178 80,0000 82,0000 93,7929 93,7707 13,7929 11,7707 18,0000 18,0000 

87 86 87 136  0,12 0.01 0,13 0,13 50 0,00325 0,1542 0,020974 82,0000 81.0000 93,7707 93.7497 11.7707 12,7497 16,0000 17,0000 

88 87 88 138 0,12 0,01 0,12 0,12 ' 	50 0,00308 0,1394 0,019240 81,0000 82.0000 93,7497 93,7305 12.7497 11,7305 17,0000 1,1,0000 

89 88 89 155,08 0,11 0,01 0,12 0,11 50 0,00289 0,1243 0,019284 82,0000 79,0000 93,7305 93,7112 11.7305 14,7112 16,0000 19,0000 

90 89 90 150.97 0.10 0,01 0,11 0,11 50 0,00289 0,1090 0,017544 79,0000 80,0000 93,7112 93,6937 14,7112 13,6937 19,0000 18,0000 

91 90 91 190,42 0,09 0,01 0,10 0,10 50 0,00247 0.0930 0,017711 80,0000 84,0000 93,6937 93,8759 13,6937 9,6759 18,0000 14,0000 

92 91 92 223,44 0,08 0,01 0,09 0,09 50 0,00221 0.0757 0,016913 84 0000 84,0000 93,6759 93,6590 9,6759 9,6590 14,0000 14,0000 

93 92 93 124,02 0,08 0,01 0,08 0,08 50 0,00199 0,0624 0,007743 84,0000 85,0000 93,6590 93,6513 9,6590 8,6513 14,0000 13,0000 

94 93 94 220,99 0,06 0,01 0,08 0,07 50 0,00178 0,0504 0,011145 85.0000 83,0000 93,6513 93,6401 8,6513 10,6401 13.0000 15,0000 

95 94 95 199,1 0,05 0,01 0,06 0,06 50 0,00151 0,0374 0,007452 83,0000 82,0000 93,6401 93,6327 10,6401 11,6327 15,0000 16,0000 

96 95 96 108,75 0,01 0,01 0,01 0,01 50 0,00020 0,0009 0,000100 82,0000 82,0000 93,6327 93,6326 11,6327 11.6326 16,0000 16,0000 

97 96 97 107,13 0,00 0,01 0,01 0,00 50 0,00007 0,0001 0,000013 82,0000 83,0000 93,6326 93,6326 11,6326 10,6326 16,0000 15.0000 

98 95 98 206,24 0,03 0,01 0,04 0,04 50 0,00098 0.0169 0,003492 82,0000 77,0000 93,6327 93,6292 11,6327 16,6292 16,0000 21 3000 

99 98 99 214,32 0,02 0,01 0,03 0,03 50 0,00072 0.0095 0,002033 77,0000 74,0000 93,6292 93,6272 16,6292 19,6272 21,0000 24,0000 

100 99 100 84,55 0,00 0,00 0,01 0,01 50 0,00017 0,0006 0,000053 74,0000 75,0000 93,6272 93,6271 19.6272 18,6271 24,0000 23.0000 

101 100 101 69,64 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0,00006 0,0001 0,000008 75,0000 77,0000 93,6271 93,6271 18.6271 16,6271 23.0000 21,0000 

102 99 102 220,59 0,00 0,01 0,01 0,01 50 0,00023 0,0011 0,000246 74,0000 74,0000 93,6272 93,6269 19,6272 19,6269 24,0000 24,0000 

103 102 103 59,5E1 0.00 0,00 0,00 0,00 50 0,00004 0.0001 0,000004 74,0000 73,0000 93,6269 93,6269 19,8269 20,6269 24,0000 25,0000 
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA: 	SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE SUSSUARANA NO MUNICIPIO DE BEBERIBE 
LOCAL: 	SUSSUARAk;123 MUNICIPIO DE BEBERIBE - CEAR/ 
CLIENTE: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
BOI: 	Serviço = 25,00% I MaIefial = 12,00% 
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ERVI OS PRELIMINARES 	 _, 
PLACA DA OBRA 

1.1.1 	4813 	SINAPI PLACA DE OBRA (PARA CONSTR:112 O CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 22', ACESIVADA, DE '24 X 1,7 m 
IX 	 312 

SEM POSTES PARA FACAO 600 Zi5,UU 252.00 

~IMEP 
~ 

2.1.1 
22 

O -MJETAMENTO EM 
INJETAMENTO 

REDE * 	NTE 	'''`2,C..1 - OIM"? 	.5,1  2.380.28 
285,35 

C2762 	SEINFRA 	INJETAMENTOEMTUBOEXISTENI.PVCATEi00mmINCL.DESLOCAMENTO 	 1 	UN 	1 	1,001 	212,28 
BLOCO DE ANCORAGEM 

265,35 265,35 
68,01 

22.1 	C3403 	Empam BLOCO DE ANCORAGEM EM coNG-1.:To SIMPLES FOX =10MPa MIM 	011 	640,10  10013 	 88,01 
1.643 St 2.3 	CAIXA 

23.; 00653 	1 	SEINFRA 	CAIXA P/ REGISTRO OU VENTOSA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DN ATÉ 200mm 	 TN 	 2,00 	657,58 821,98 104396 
2.4 FONECIMENTO DE MATERIAL (REGISTRO DE MANOBRA) 85296 

6 2 21.1 325 SINAPI ANEL BORRACHA, PARA TURVCOND(A0 PVC PBA, DN 50 MM PARA REDE AGUA 	 UN 2,00 3,09 3,46 
2.4.2 6028 SINAPI REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATA° FORJADO, BITOLA 2' (REF 1509) UN  

UN 
1,00 
1,00 

1165ï0 
12459 

130,26 
139,54 

130 
139,54 2.4.3 11376 SINAPI TE DE REDUCAO PVC PBA 1368, JE, DN 100 X 50 /DE 110 050 MM, PARA REDE AGUA (489 10351) 

2.4.4 3073 SINAPI 

	

EXTREMIDADE  PVC PRAJ3F JE DN 100/ DE 110 MyliNBR 103511 	UN  
EM RESERVATÓRIO APOIADO 	' 	.,.."'' 	. 	, 	- 	' 	' ' - 	' 	'-' 	1,=...,■.,....-.` ,,,; .1, 	'..'''''' , 	•• 	: 

2,00 27004 303,12 60524 
20.+x6 02 '3 	. IMPLANTAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 

3.1 FORNECIMENTO E EQUIPAMENTO 5.005,971  

5005,97 3.11 759 SINAPI 
BOMBA SUBMERSA PARA FOCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA,  
TRFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTÁGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, 
I414/0 = 18 M / 5.4014341 A 164 M/ 0,f0 143,41 

UN 1,00 4.469,62 5.005,97 

33 MONTAGEM 2.13070 
3.2.1 C3496 	SEINFRA 	MONTAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E PÇ S, ELEVATÓRIA CAP ATÉ 5 Ihs UN 	1 	1,00 	1.704,561 	2.130 70 2.130 70 

8.488 24 3.3 INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA 
1 C3417 SEINFRA 	1INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-ROMBA ATÉ 4 CV 100 708 00 708,00 

33.3 
15980 
16142 

SEINFRA 
SEINFRA 

CENTRAL DE COMANDO DE VIOTORgS TIPO CPD1005 
CABO CLASSE 1XV 4 X 6MM2 

UN 
M 

1,00 
53 00 

6.105,60 
10 	2 

6.838,27 
11 

5.83827 
612,68 

331 11070 SEINFRA ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1' 1 53 DO ~E~KE 306130 
3.3.5 11406 SEINFRA LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELET nJUTO 1' 	 UN ~Zn 122 1 37 23 	• 
3.4 FORNECIMENTO DE TUBOS, CONEXÕES E PE AS ESPECIAIS 2.029,47 

3.4.1 9860 

~um 
=Em 

6298 
3266 
12663 

WIrjellitilESel 

.11=111/EZNI. 

=e 

SINAPI 
SINAPI 

IREM 
RE= 
ffl=le 

TUBO PVC ROSCAVEL 7 PARA ,'.. UA FRIA PREDIAL IA 
MEEI 

~MINEM 
~MI ~El 

57 22 
125 37 

686 64 
376 11 3.4.2 

3.4.3 
3.4.4 
3.4.5 
39.6 
39.7 
3.4.8 

CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVAI' IZADO, COM ROSCA BSP MÁCHO/FEMEA, DE 7 
LUVA DE FERRO GALVANIZADO DC ',. ROSCA BSP DE 2' UN 1~1 3152 35 30 35,30 
NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, ::::,1,1 ROSCA BSP DE 2 MEM ~E] 31,55 35 34 176,70 
UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP COM ASSENTO PLANO DE 7 Millenaiiirl 51 41 10238 10238, 
TE DE FERRO GALVANIZADO, DE r MEM 2,00~0 66 68 133,36  
PLANGE SExTAvAD0 DE FERRO GALVANIZADO COM ROSCA BSP DE r UM 2,00U11 

10 00 ~CE 
126,18  
89,60 ADAPTADOR PVC ' : 	A BOLSA .3"F0F0 ,E, DN 501 DE 80 MM Io 2 

39 9 
3,4.10 6028 

Unlinffl5= 
=MN 

VÁLVULA DE RETENCAO VERTICALjE BRONZE (PN-16), 7, 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA UN ~=1 154 41 172 94 172 94 
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAC1 FORJADO, BITOLA 2' REF 1509 NENE ~I 11630 130 130 fã' 

3.5 
3á 1 

ENERGI2A 	0 
MIZEMINEME 

2.8404 
ARMA ÁO REX TRIFASIOA COM ROLCANA INEEI~ri 49,69 55.5 55. 1 

3.72 
15.3 

2392 
2681 

SINAPI 
SINAPI 

DISJUNTOR TIPO REMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSA° MÁXIMA DE 415 V 
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2', SEM LUVA 

UN 
M 

1,00 
13,50 

84,04 
2091 

94,12 
22,41 

94,121 
302,34 

3.5.4 11408 SEINFRA LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 7 UN 7,00 3,79 4,24 29,68 
3.55 10955 SEINFRA CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 2" UN 4 00 6,81 7 63 

1320,91 

30,5_2 
1320,91 3.5.6 41197 SINAPI POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO 8 UN 1,00 1.179,38 

35.7 
35.8 2674 

NEMIXIMZE 
SINAPI 

QUADRO DE MED 	O TRIFASICA EM POSTE MIM ~I 272 40 305 09 305,09 
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 314', SEM LUVA IA 1,50 5,35 5,99 899 

3,89 96985 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_1712017 UNI 100 59,74 74 68 74,68 
35.10 16142 SEINFRA CABO CLASSE 1KV 4 X 6MM2 11.21.~.) 10 32 11 56 618,46 

79.11077 
SE • 	OS PRELIMINARES 9.797 91 

4.1.1 98525 	SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO 
MENOR OUE 0 20 M , COM TRATOR W ESTEIRAS.AF_05f2018 142 3176,09 0,29 036 114336 

4.1.2 99063 LOCA 	ODE REDE DE AGUA OU ESGOTO. AF_102018 61 1.588,00 4,36 5,45 8.654,60 
14.573,59 4,2 MOVIMENTO DE TERRA 

4.2.1 90091 

93382 

SINAPI 

1.2~ 

